[image: image1.jpg]

Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОКУЗНЕЦКОГО РАЙОНА
Постановление
От   22.10.2009 г  №   73
г. Новокузнецк

«О создании муниципального межведомственного

координационного Совета по поддержке талантливых детей
и молодежи в Новокузнецком муниципальном районе».

В целях поддержки талантливых детей и молодежи в Новокузнецком муниципальном районе, постановляю:
1.Создать муниципальный межведомственный координационный Совет по поддержке талантливых детей и молодежи в Новокузнецком районе.
2. Утвердить прилагаемое Положение о муниципальном межведомственном координационном Совете по поддержке талантливых детей и молодежи в Новокузнецком муниципальном районе (Приложение №1) .

3. Утвердить муниципальный межведомственный координационный совет по поддержке талантливых детей и молодежи в Новокузнецком районе. (Приложение №2) .
4. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Сельские вести».
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Новокузнецкого района по социальным вопросам А.В. Шарнина.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Новокузнецкого района ( подпись и печать имеется) С.Н.Ковардаков

Приложение №2
к постановлению
администрации Новокузнецкого района

от 22.10.2009 г №73
Состав муниципального межведомственного  координационного Совета

по поддержке талантливых детей и молодежи в Новокузнецком муниципальном районе:

1. Шарнин А.В. – заместитель Главы Новокузнецкого района - председатель Совета;
2. Олейник И.Д. -  начальник Управления образования Новокузнецкого района – заместитель председателя Совета;
3. Ащеулова Ю.А. – методист МОУ ДПО «ИМЦ» Новокузнецкого района –  ответственный секретарь;

4. Жгилева С.Н. – председатель комитета по социальной политике Новокузнецкого района;

5. Ракчеева Г.М. – председатель комитета по культуре, кино и делам молодежи Новокузнецкого района;

6. Лапандина О.А. – начальник отдела экономического прогнозирования Администрации Новокузнецкого района;
7. Заврагин Е.Ю. – специалист по физкультуре и спорту Администрации Новокузнецкого района;

8. Забуга В.В. – военный комиссар Новокузнецкого района (по согласованию);
9. Мустафин Ю.Ф. – председатель районного Совета ветеранов;

10. Аглиуллина И.Г. – директор МОУ ДПО «ИМЦ» Новокузнецкого района;
11. Лялина О.А. – председатель женсовета Новокузнецкого муниципального района

12. Демчук С.В. – начальник штаба «Молодая Гвардия» Единой России Новокузнецкого района;

13. Нуждова О.В. – и.о. редактора газеты «Сельские вести» (по согласованию);

14. Зубреева Н.В. – председатель Совета руководителей образовательных учреждений Новокузнецкого района.
Приложение №1

к постановлению
администрации Новокузнецкого района

от 22.10.2009 г №73
ПОЛОЖЕНИЕ
          о муниципальном межведомственном координационном Совете
   по поддержке талантливых детей и молодежи в Новокузнецком муниципальном районе
1.
Муниципальный межведомственный координационный Совет по поддержке талантливых детей и молодежи в Новокузнецком муниципальном районе (далее - Совет) является координационным органом, обеспечивающим взаимодействие между органами местного самоуправления в сфере образования, молодежной политики, спорта, культуры и общественными организациями и объединениями с целью выявления и поддержки талантливых детей и молодежи в Новокузнецком муниципальном районе.
2.
Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации, законами Кемеровской области, постановлениями Губернатора Кемеровской области, Коллегии Администрации Кемеровской области, нормативными актами муниципального образования «Новокузнецкий муниципальный район», а также настоящим Положением.

3.     Основными задачами Совета, являются:
3.1. Оказание содействия органам местного самоуправления в решении задач обеспечения условий для всестороннего развития личности.
3.2. Участие в формировании комплексной муниципальной системы выявления и поддержки талантливых детей и молодежи в Новокузнецком муниципальном районе.
4.     К полномочиям Совета относятся:
4.1.   Участие в рассмотрении проектов целевых программ по вопросам поддержки талантливых детей и молодежи в Новокузнецком муниципальном районе.
4.2.  Подготовка предложений по:
-разработке нормативной правовой базы по созданию разветвленной системы поиска и поддержки талантливых детей и молодежи в Новокузнецком муниципальном районе;

        -совершенствованию деятельности органов местного самоуправления Новокузнецкого муниципального района по созданию системы выявления и поддержки талантливых детей и молодежи в Новокузнецком муниципальном районе;

-формированию научно-теоретических и методических основ поддержки талантливых детей и молодежи в Новокузнецком муниципальном районе;
-государственной поддержке общественных объединений и иных организаций для выявления и поддержки талантливых детей и молодежи в Новокузнецком муниципальном районе;

-поддержке средств массовой информации, организующих мероприятия для выявления и поддержки талантливых детей и молодежи в Новокузнецком муниципальном районе,

5.          Для выполнения возложенных на него задач Совет имеет право:
5.1.
Вносить в установленном порядке органам местного самоуправления, представителям   политических партий, общественных и религиозных  объединений и организаций, предпринимателям и другим лицам предложения по вопросам выявления и поддержки талантливых детей и молодежи.
5.2.        Приглашать на заседание Совета представителей органов местного самоуправления, политических партий, общественных и религиозных объединений, организаций, предпринимателей и других лиц.
5.3.       Запрашивать в установленном порядке от органов местного самоуправления, предприятий, учреждений, организаций информацию, необходимую для работы Совета.
5.4.     Привлекать для анализа, консультаций, подготовки и рассмотрения проблемных вопросов специалистов соответствующего профиля.

5.5.     Формировать постоянные и временные рабочие (экспертные) группы, комиссии по вопросам, связанным с решением возложенных на него задач.
6.       Организация деятельности Совета
6.1.     Непосредственное руководство Советом осуществляет председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя.
6.2. Заседания совета проводятся председателем, а в его отсутствие - заместителем председателя по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие и считаются правомочными, если на них присутствует более половины членов Совета. Регламент и план работы Совета утверждаются председателем Совета.
6.3.  Решения Совета принимаются простым большинством голосов при открытом голосовании присутствующих на заседании членов Совета. В случае равенства голосов решающим является мнение председателя, а при его отсутствии – заместителя председателя.
6.4.     Решения и рекомендации Совета оформляются в виде протокола и подписываются председателем, в случае отсутствия – заместителем председателя.
6.5.
Ответственный секретарь Совета отвечает за подготовку материалов к заседанию, информационно-справочное обеспечение, связь между членами Совета и средствами массовой информации, организует выполнение решений Совета.

6.6.          Протоколы заседаний Совета хранятся постоянно вместе с другими материалами у ответственного секретаря Совета.
6.7.         Решения Совета носят рекомендательный характер и, в случае необходимости, реализуются посредством принятия правовых актов Новокузнецкого муниципального района.
Заместитель Главы
Новокузнецкого района по социальным вопросам (подпись имеется)А.В. Шарнин